



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo N° 000274/2025

Vencedor	CIRURGICA UNIAO LTDA		
CNPJ	04.063.331/0001-21		
Endereço	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010		
Contato	1935261900 contratos@cirurgicauniao.com.br;pedido@cirurgicauniao.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00012	00072730	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO apresentar registro no ministério da saúde, ou se for dispensado, documento que evidencie a dispensa dentro ou fora do envelope com a proposta financeira. apresentar catálogo técnico do produto conforme edital. marcas sugeridas: g-tech ou similar em qualidade.	INCOTER M COTRONI CIMPORT ADO	UN	150,00	10,8500	1.627,50

**Total do Fornecedor: 1.627,50**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo Nº 000274/2025

Vencedor	CIRURGICA ESSENCIAL E SAUDE LTDA				
CNPJ	55.173.415/0001-59				
Endereço	RUA JOSE DE BARROS COBRA, 89 - NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37554121				
Contato	3598993860      cirurgicaessesncialsauade@gmail.com				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00003	00099332	<p>ELETROCARDIOGRAFO ECG DIGITAL - 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS</p> <p>eletrocardiografo ecg digital – 12 derivações simultâneas - display lcd, claro e intuitivo: visor colorido de no mínimo 5" polegadas, com visualização de ecg de 12 derivações podendo ser exibido na mesma tela. algoritmo de interpretação glasgow ou minnesota, capaz de analisar simultaneamente as 12 derivações. paciente aplicável: adulto, pediátrico, neonatal medidas: taxa de ventilação (bpm), intervalo pr, duração qrs (ms), intervalo de qt/qtC (ms), eixos p/qrs/t (°) impressão de 3 canais simultâneos, por meio de registrador térmico de alta resolução integrado ao equipamento. velocidade de papel ajustável em: 5mm/s, 12,5mm/s, 25mm/s, 50mm/s, bateria de lítio embutida, de íon de lítio recarregável de 2.500 mah, 11,1 v, com 6 horas de operação contínua sem gravação, ou 500 ecgs no formato 2,5x4 em 25mm/s e 10 mm/mv. periféricos e comunicações: impressora térmica embutida de alta resolução, características do software aquisição e exibição simultâneas de ecg de 12 derivações, medições e interpretação automáticas de ecg. suporte para detecção de marcapasso, transmissão de dados, e comunicação através de porta usb e ou rede rj 45. alimentação elétrica: bivolt automático 100-240v 50/60hz. possuir atuação de filtro de ca 50/60 hz. modo de medição: automático, manual e ritmo. amplitude selecionável: 2,5 mm/mv (× 0,25), 5 mm/mv (× 0,5), 10 mm/mv (× 1), 20 mm/mv (× 2), auto. velocidade de registro: 5 mm/s, 12,5 mm/s, 25 mm/s, 50 mm/s. acessórios: 01 cabo de paciente protegido contra interferências com 10 vias. 01 jogo com 04 eletrodos não descartáveis para membros (tipo clip). 01 jogo com 06 eletrodos precordiais não descartáveis (tipo sucção). 01 tubo de gel. 01 carrinho suporte com rodízios, projetado exclusivamente para uso e transporte do eletrocardiografo, com dispositivo de travamento que permite fixação do equipamento ao carrinho, e com rodízios que possibilitam frear o carrinho, além de gaveta ou cesto para acomodação de acessórios. 01 rolo de papel para impressão. 01 cabo força.</p>	BIO CARE	UN	29,00	5.100,0000	147.900,00

**Total do Fornecedor: 147.900,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo N° 000274/2025

<i>Vencedor</i>	<b>CAPARAO MEDICAL LTDA</b>		
<i>CNPJ</i>	57.218.958/0001-70		
<i>Endereço</i>	- Praça Sebastiao Olimpico Moreira, 59 - CENTRO - Caparaó - MG - CEP: 36834000		
<i>Contato</i>	27998570040 caparaomedical@gmail.com		

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	00011	00094949	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO PARA DEDO - ADULTO com informações sobre a saturação de oxigênio medida através da análise de uma porcentagem da oxihemoglobina (hbo2) ou hemoglobina saturada, presente no sangue. apresentar catálogo técnico do produto conforme edital. marcas sugeridas: g-tech ou similar em qualidade.	OXIMETER	UN	75,00	54,4900	4.086,75

**Total do Fornecedor: 4.086,75**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo Nº 000274/2025

<i>Vencedor</i>	<b>PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>		
<i>CNPJ</i>	23.957.055/0001-90		
<i>Endereço</i>	- Rua Israel Pinheiro, 1920 - SAO PEDRO - GOVERNADOR VALADARES - MG - CEP: 35020220		
<i>Contato</i>	33997305449 pontocomprodutoshospitales@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00007	00097440	ESTETOSCÓPIO DUPLO - PEDIÁTRICO leve, possuir diafragma de alta sensibilidade com tubo em pvc moldado em peça única. apresentar catálogo técnico do produto conforme edital. marcas sugeridas: premium, bd, bic ou similar em qualidade, apresentar catálogo técnico ou registro no ministério da saúde conforme edital.	SOLIDOR	UN	35,00	14,8900	521,15
00006	00008	00073197	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO leve, possuir diafragma de alta sensibilidade com tubo em pvc moldado em peça única. apresentar registro no ministério da saúde, ou se for dispensado, documento que evidencie a dispensa dentro ou fora do envelope com a proposta financeira. apresentar catálogo técnico do produto conforme edital. marcas sugeridas: premium, bd, bic ou similar em qualidade.	SOLIDOR	UN	162,00	14,4900	2.347,38

**Total do Fornecedor: 2.868,53**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo N° 000274/2025

<i>Vencedor</i>	<b>M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>		
<i>CNPJ</i>	32.593.430/0001-50		
<i>Endereço</i>	- Avenida Henrique Mansano, 1595 - ALPES - LONDRINA - PR - CEP: 86075000		
<i>Contato</i>	4333391320 londrimedi.licitacao@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00004	00063904	ESFIGMOMANOMETRO DE OBESO esfigmomanômetro de obeso.	PREMIUM	UN	40,00	71,6000	2.864,00
00004	00006	00094951	ESTETOSCÓPIO DUPLO - NEONATAL leve, possuir diafragma de alta sensibilidade com tubo em pvc moldado em peça única. apresentar catálogo técnico do produto conforme edital. marcas sugeridas: premium, bd, bic ou similar em qualidade.	PREMIUM	UN	35,00	15,0000	525,00

**Total do Fornecedor: 3.389,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo N° 000274/2025

<i>Vencedor</i>	<b>GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	39.707.683/0001-57
<i>Endereço</i>	- Rua Asa-branca, 56 - Waldemar Hauer - LONDRINA - PR - CEP: 86030470
<i>Contato</i>	4333369222    licitacao@gtmedhospitalar.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00005	00067775	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA DE NYLON esfignomanometro adulto; braçadeira em nylon anti-alérgico; manguito e bulbo em latex, macio e altamente resistente. apresentar catalogo e prazo de garantia;	premium - 0.080.275.3 10.02-2	UN	250,00	53,3600	13.340,00

**Total do Fornecedor: 13.340,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo Nº 000274/2025

Vencedor	TERRITORIO HV VENDA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E		
CNPJ	41.230.162/0001-01		
Endereço	- Avenida Ressaca, 118 - PADRE EUSTAQUIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30535540		
Contato	31996546531 comercial.territoriohv@gmail.com		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00010	00094972	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL RECARREGAVÁVEL medição de spo2, frequência de pulso, tela de onda pletismográfica, indicador de perfusão, tela lcd, alarme audiovisual, capacidade de armazenamento de até 100 exames; seleção de tipo de pacientes: adulto, pediátrico ou neonatal; desligamento automático para economia de energia após 10 minutos ociosos; possibilidade de alimentação com 4 pilhas aa com tempo típico de operação 48hs; alimentação bateria com autonomia de até 36 horas; alarme visual e sonoro com ajuste de tom e ajuste de máximo e mínimo para todos parâmetros; modos de operação: forma de onda; numérico; indicadores: sensor desconectado e solto; status da bateria; sinal fraco; exibe a amplitude de pulso (índice de perfusão); memória insuficiente; alarme desligado; armazenamento de dados; identificação do paciente; tipo de paciente; spo2; faixa de medida: 0 a 100%. faixa de alarme: 0 a 300 bpm; resolução: 1 bpm. tempo de resposta: 1 segundo. certificado pelo metro, o equipamento deve vir com no mínimo os seguintes acessórios: 02 sensor reutilizável spo2 tipo clip adulto; 02 sensor reutilizável spo2 tipo clip neonatal, 02 sensor reutilizável spo2 tipo clip pediátrico, 1 bolsa para transporte; 01 carregador. apresentar catálogo técnico do produto conforme edital. marcas sugeridas: alfamed, amst, md ou similar em qualidade.	VIRTO	UN	4,00	1.110,0000	4.440,00

Total do Fornecedor: 4.440,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo N° 000274/2025

<i>Vencedor</i>	<b>COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA</b>		
<i>CNPJ</i>	95.433.397/0001-11		
<i>Endereço</i>	- Rua Júlio Bartolomeu Taborda Luiz, 270 - Tingui - CURITIBA - PR - CEP: 82600070		
<i>Contato</i>	4121028344 macrosul@macrosul.com		

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00011	00001	00093670	CABO DE MONITORIZAÇÃO PARA ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL ECG CARDIOCARE, COM 12 DERIVAÇÕES a ser utilizado em equipamento ecg cardiocare.original do equipamento.	BIONET	UN	34,00	1.300,0000	44.200,00

**Total do Fornecedor: 44.200,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000099/2025 - 14/10/2025 - Processo Nº 000274/2025

<i>Vencedor</i>	<b>MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS LTDA</b>		
<i>CNPJ</i>	20.339.865/0001-94		
<i>Endereço</i>	- AVENIDA SAPUCAI, 100 - BOA VISTA - Santa Rita do Sapucaí - MG - CEP: 37540000		
<i>Contato</i>	1141336300 LC_MARIMAX@TERRA.COM.BR		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00009	00082705	OXIMETRO DE DEDO NEONATAL E PEDIÁTRICO destinado a medir de forma não invasiva a porcentagem de oxigênio no sangue (spo2) e também a frequência cardíaca (pulsação). apresentar catalogo e rms do produto ou ser for dispensado de rms documento que evidencie a dispensa.	Acurrate	UN	85,00	113,0000	9.605,00

**Total do Fornecedor: 9.605,00**

**Total Geral: 231.456,78**